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Nový rok přivítali cestou do Ráje

Novoročního sestupu do Ráje, který už počtvrté uspořádal mšenský okrašlovací spolek, se zúčastnilo na čty-
řicet malých i velkých nadšenců. Vyrazili na procházku, která vedla od koupaliště přes Debř k Obří hlavě a 
Žábě a pak do Vojtěchova. Pod přístřeškem na začátku Boudecké cesty na děti čekal teplý čaj, na dospělé no-
voroční punč a nescházelo vánoční cukroví. Posilnění výletníci pokračovali do Ráje, odkud je čekalo stoupání 
na Romanov a sešup do Mšena. (jř) Foto: Jiří Říha, Josef Havel

Máte pěkné fotky Mšena a okolí?
Udělejte s nimi radost i ostatním
Vážení spoluobčané,  v mi-

nulém vydání jsem vám 
psal o našich nových, ne-

příliš povedených internetových 
stránkách. S tvůrci stránek jsem se 
sešel a dohodli jsme se na možné 
grafické úpravě stránek. To už ně-
jakým způsobem proběhlo, a přes-
tože to úplně neodpovídá našim 
představám, budou stránky někdy 
v polovině ledna spuštěny.

Do nových stránek bude překlo-
pen veškerý obsah těch starých, 
kde jsou nepříliš kvalitní fotografie. 
A tady bych vás všechny chtěl po-

žádat o spolupráci. Spousta z vás si 
určitě při toulkách naším městem 
a jeho okolím pořizuje fotografie. 
Pokud byste měli zájem se o své 
povedené záběry s námi podělit, 
budeme moc rádi. Vznikne nám 
nová fotogalerie a některé ze sním-
ků se určitě objeví na titulní stránce 
našeho nového webu. 

Pokud si myslíte, že máte ve 
svém mobilu či fotoaparátu hezkou 
fotku našeho města či okolí, a neva-
dí vám se o ni podělit s ostatními, 
zašlete nám ji na email: fotomse-
na@seznam.cz. Fotografie může 

být z jakéhokoli ročního období. 
Můžete k fotce připsat také to, jak 
vznikla či jak byste ji pojmenovali.

Rádi bychom také během příští-
ho roku vytvořili PF 2024 s téma-
tem zasněženého Mšena, krajiny 
v okolí či nějaké zasněžené domi-
nanty (např. koupaliště, radnice, 
kostel). Námět na zimní procház-
ky tedy máte, tak teď už jen včas 
zmáčknout spoušť.

Předem děkujeme za vaši po-
moc.

Jiří Guttenberg st., 
starosta Mšena

POMŮŽEME VÁM 
S PROPAGACÍ

Pořadatelé, máte už naplá-
novány kulturní a sportovní 
akce na rok 2023? Pokud ano,  
neváhejte a termíny s popi-
sem posílejte na email: 
knihovna@mestomseno.cz
Vaše akce se ocitnou jak  
v kalendáři na webových 
stránkách města Mšena, tak  
ve sloupku ČEKÁ NÁS na  
titulní straně Mšenska.

Nezapomeňte uhradit 
poplatky za svoz TKO
Mšeno - Finanční odbor MěÚ 
Mšeno oznamuje, že je nutné do 
konce února uhradit poplatky za 
svoz komunálního odpadu.

nádoba (l)    svozů ročně       cena
60-80                  26                   780 Kč
120                     26                1560 Kč
120                         40                   2400 Kč 
120                      52                 3120 Kč      
240                        26                   3120 Kč 
240                         40                   4800 Kč 
240                        52                  6240 Kč 
1100                 52            28600 Kč

Úhradu je možné provést na měst-
ském úřadu, a to buď v hotovosti, 
platební kartou, nebo převodem 
na číslo účtu: 2726171 / 0100, va-
riabilní symbol 1345. Do zprávy 
pro příjemce je nutné uvést pří-
jmení nebo část obce a čp. nemo-
vitosti, za kterou občan platí, aby 
bylo možné platbu správně iden-
tifikovat. Platbu nebo její část je 
nutné uhradit do 28. 2. 2023, po 
tomto datu nebudou popelnice 
bez nálepky vyváženy. Společně 
s poplatky za popelnice mohou 
občané uhradit i poplatky za psy. 
Jeden pes v rodinném domě vy-
jde na dvě stě korun, zatímco  
v bytovém domě si cho-
vatel připlatí další čty-
ři stovky navíc. Senior pak  
v obou případech zaplatí jen sto 
korun. V případě více psů se po-
platky zvyšují.  Platbu je nezbytné 
provést do 30. 4. 2023, a to stej-
nými způsoby jako u odpadů.  
Při platbě na účet je nutné uvést 
variabilní symbol 1341.            (jř)
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Mšenští hasiči pomáhali u obřího
požáru v Českém Švýcarsku
Mšeno - Dobrovolní hasiči ze 
Mšena během loňského roku za-
sahovali u šestapadesáti událostí, 
což je o dvě události méně než 
předloni a naopak o deset udá-
lostí více než v roce 2020. Tehdy 
ovšem do statistiky zasáhl co-
vid-19, kvůli kterému byli dobro-
volní hasiči využíváni v menším 
rozsahu než jindy a k výjezdům 
mířili hlavně jejich profesionální 
kolegové.

Během prvního pololetí loňské-
ho roku jednotka Sboru dobro-
volných hasičů města Mšena za-
sahovala u 33 událostí, ve druhém 
jich pak bylo o deset méně. Udá-
losti prvního pololetí roku 2022 
jsme vám na stránkách Mšenska 
už představili, takže se zaměříme 
pouze na druhou polovinu roku.

Zatímco v minulých statistikách 
mezi zásahy většinou výrazně 
převažovaly technické pomoci, a 
to kvůli velkému množství pada-
jících stromů, ve druhé polovině 
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loňského roku jich bylo méně než 
požárů. O jeden. K ohni mšenští 
dobráci mířili v jedenácti přípa-
dech a zásahy zařazené do katego-
rie technických pomocí je zaměst-
návaly v deseti případech. Jednou 
pátrali po pohřešované osobě a 
jednou dohašovali v Národním 
parku České Švýcarsko skrytá oh-
niska rozsáhlého požáru.

První požár druhé poloviny loň-
ského roku zavedl mšenské hasiče 
do Vrátna, kde 3. července vzpla-
nula střecha rodinného domu. 
U Velkého Újezda 26. července 
likvidovali požár balíkovače slá-
my a hořícího strniště a 2. srpna 
byla mšenská jednotka vyslána  k 
lesnímu požáru do Hřenska. Tam 
se část jednotky starala o dopl-
ňování samonosných bazénů pro 
hasicí vrtulníky a druhá část pak 
prováděla dohašovací práce po 
leteckých zásazích. Do Mšena se 
hasiči vrátili 5. srpna. Podle zá-
stupce velitele mšenských hasičů 

Patrika Vyskočila šlo o nejnároč-
nější zásah celého roku. „Terény a 
převýšení, jaké jsou kolem Hřen-
ska, u nás nemáme. Zabrat dosta-
la jak technika, tak samozřejmě 
všichni zasahující hasiči,“ konsta-
toval hasič a dodal, že nejčastější 
nepříjemností byly puchýře ze zá-
sahové obuvi.

V polovině srpna se hasiči ze 
Mšena do Hřenska vrátili, ale ten-
tokrát už nešlo o klasický výjezd, 
ale o službu národnímu parku.

Mezi požáry, k nimž dobráci mí-
řili, byl například 21. září požár ve 
mšenském zdravotním středisku, 
kde hořelo v prostorách rentgenu 
u zubní ordinace.

Nebudeme-li počítat spadlý 
strom v Kokořínském údolí den 
před Štědrým dnem, tak  posled-
ním větším zásahem loňského 
roku bylo vytažení autobusu z pří-
kopu, kam se dostal po smyku na 
zledovatělé vozovce.         

Jiří Říha

Děti vyrazily do lesa pohostit zvířátka

Mezi předvánoční tradice mšenské-
ho okrašlovacího spolku patří už 
více než deset let Vánoční hostina 
pro zvířátka, která se koná obvykle 
v polovině prosince. Děti, které se 
ke krmítkům vypravily v prvních 
ročnících, už jsou většinou na hra-
nici dospělosti, během let je tak 
vystřídali mladší kluci a holky. My-
šlenka ale zůstává - ukázat dětem, 
že ptáčkové a další zvířátka občas 
potřebují naši pomoc, hlavně s při-
krmováním v zimě. Své o tom vědí 
myslivci, kteří každoročně zavážejí 
krmelce ve svých revírech. Závěrem 
vycházky bylo oblíbené opékání 
špekáčků. (jř) Foto: J. Havel, J. Říha

Hasiči města Mšena vyjížděli v roce 2022 k 56 událostem

Inzerujte zdarma 
Soukromý řádkový inzerát v měsíč-
níku Mšensko můžete podat zdar-
ma, a to elektronicky na emailu: 
msensko@email.cz nebo na tele-
fonu: 724 846 381.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME

„Když jsem se vrátil ze Silvestra, 
tak mne děti nepoznaly,“ povídá 
pan Žbluňkal. „Tos musel ale pěk-
ně vypadat!“ „To ani ne, ale když 
jsem vystřízlivěl, zjistil jsem, že 
jsem v cizím bytě...“ 

  
Přeje pan Vonásek sousedovi: 
„Tak šťastný a veselý Nový rok!“ 
„Co blbnete, vždyť už je únor!“ 
„A sakra, to zase bude doma fa-
cek. Přetáhl jsem Silvestra ještě 
víc než vloni!“

  
„Váš kluk se strefoval kamenem 
do mého vozu.“ „Strefil se?“ „Na-
štěstí ne.“ „Tak to nebyl můj kluk, 
ten by se jistě strefil.“

  
„Doktore, cítím brnění po těle, 
nemůže to bejt mrtvice?“ „To je 
jedna možnost.“ „A jaká je další?“ 
„Že jste rytíř.“

  
Baví se dva chlapi: „Jak to, že tě 
manželka pustila do hospody, 
člověče?“ „No, dal jsem jí do vany 
pěnu, aby mě nezdržovala.“ „A to 
byla nějaká regenerační nebo re-
laxační pěna?“
„Ne, montážní...“

ZASMĚJTE SE
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Mšeno – Při adventním koncertu 
v evangelickém kostele ve Mšeně, 
který se konal v pátek 2. prosince, 
vystoupili společně sopranistka 
Vanda Šípová a varhanistka Jiřina 
Marešová. Na programu byly mimo 
jiné skladby J. S. Bacha, G. F. Hän-
dela, J. I. Linka a J. J. Ryby. Jiřina 
Marešová navíc mistrovsky před-
vedla improvizaci dvou adventních 
duchovních písní („Vítej nám hoste 
přemilý“ od Adama Michny z Otra-
dovic a „Vítej Jezu Kriste“ od Jana 
Augusty. 

Zpěv Vandy Šípové byl neokázalý 
a mimořádně procítěný. Při vystou-
pení z ní vyzařovala duchovní ener-
gie. Na dotaz pořadatelů k těmto 
momentům odpověděla: „Zpívám 
tak, abych rozuměla obsahu skla-
deb.“ 

Vystoupení strhlo na čtyři desítky 
posluchačů k bouřlivému potlesku. 
A nebylo se co divit. Přestože uměl-
kyně patří k absolutní české špičce, 
vystupovaly skromně a neokázale. 
Někteří z návštěvníků byli tak nad-
šeni, že pořadatele při loučení po-
prosili, aby je pozval znovu.

J. Marešová hrála na varhanní po-
sitiv. Nikdo z návštěvníků přesně 
nevěděl, co to je. Proto popsala svůj 
nástroj. Je celý ze dřeva a byl vyro-
ben v Česku. Dá se rozložit – skládá 
se ze dvou dílů. Dohromady váží 
kolem 60 kilogramů.

Koncert zahájil farář Michal Ši-
mek připomenutím smyslu advent-
ní doby, která je přípravou na pří-
chod Ježíše Krista – Spasitele světa. 
Není to jen poselství radosti z naro-
zení Ježíše v Betlémě. K adventnímu 
poselství patří i soud nad těmi, kteří 
zotročují a utiskují druhé národy, 
jako je např. Rusko, které napadlo 

Ukrajinu, nebo nad lidmi, kteří jed-
nají nespravedlivě. Poděkoval městu 
Mšenu za finanční podporu koncer-
tu a bývalému členu kulturní komi-
se Davidu Bidlovi za zprostředková-
ní pozvání vystupujících. A dodal: 
„David Bidlo patří ve svém oboru 
k naší špičce. Není divu, že pozval 
špičkové muzikanty.“

Stručně uvádíme z profesního ži-
votopisu vystupujících: 

Vanda Šípová - debutovala v 
pražském Národním divadle v roli 
Helgy (Ivan Acher: Sternenhoch) 
v dubnu 2018. Hostuje v Divadle J. 
K. Tyla v Plzni, F. X. Šaldy v Liberci 
a Národním divadle Brno. Její sou-
časný repertoár zahrnuje role, jako 
jsou mj. Královna noci (Kouzelná 
flétna), Gilda (Rigoletto), Ofelie 
(Hamlet), Glauce (Medea) a Donna 
Anna (Don Giovanni). Absolvova-
la Pražskou konzervatoř, zpěv stu-
dovala u Václava Zítka, v současné 
době studuje u Christiny Vasilevy. 
Úspěšně se zúčastnila i mezinárod-

Evangelickým kostelem zněly 
skladby Bacha, Händela i Ryby

ních soutěží: Vissi d‘arte v Praze – 2. 
místo, 1. cena na soutěži v Montre-
alu, cena Slovenského národního 
divadla na Mezinárodní pěvecké 
soutěži Antonína Dvořáka v Karlo-
vých Varech.

Jiřina Marešová – absolventka 
Pražské konzervatoře a Hudební 
AMU v Praze. Ve studiu pokračo-
vala na Hochschule für Musik und 
Theater Hamburg. V současnosti 
působí pedagogicky na HAMU a 
na katedře hudební výchovy Peda-
gogické fakulty Univerzity Karlovy. 
V roce 2004 se dostala do finále 
Mezinárodní soutěže ve varhanní 
improvizaci v rakouském Schläglu. 
Vystupovala na řadě hudebních 
festivalů  - např. Smetanova Lito-
myšl či  Festival barokních umění 
Český Krumlov. V rámci projektu 
Historické varhany Čech a Moravy 
nahrává pro Český rozhlas, natočila 
přes desítku CD se sólovou, komor-
ní i autorskou hudbou.

Michal Šimek

I n z e r c e

 

8. 1. | 17.00 | MKD
Losers! – Mimjové
Rodinná divadelní show plná zá-
bavy, akrobacie a pantomimy. 
Vstupné 180 Kč.
10. 1. | 18.00 | MKD
Noční vidění
Vernisáž výstavy obrazů výtvar-
níků Petra Bati Kundráta a Jolany 
Soukupové Vaculíkové. Výstava 
trvá do 3. 3. 2023. Vstup volný.
16. 1. | 18.00 | MKD
Treky pod dvě nejvyšší hory svě-
ta – K2 a Mount Everest
Přednáška vysokohorské průvod-
kyně Radky Tkáčikové.
Vstupné 100 Kč
18. 1. | 17.00 | galerie Naproti
Tělo jako artefakt
Beseda a workshop s M. König 
Dudziakovou v rámci výstavy Pro-
blémy druhejch lidí. Vstup 50 Kč.
18. 1. |18.00 | MKD
Architektura jako výraz a nástroj 
moci
Přednáška z cyklu Architektura a 
totalita. Přednáší PhDr. Vladimír 
Czumalo, CSc. Vstupné 100 Kč.
19. 1. | 19.30 | MKD
Il Divino Boemo
Koncertní projekt věnovaný 
skladbám Josefa Myslivečka. 
Účinkuje Doležalovo kvarteto a 
M. Hrabánková. Vstupné 250 Kč.
23. 1. | 19.00 | MKD
Pstruzi
Dramatická komedie, která vybízí 
k zamyšlení, co je v životě skuteč-
ně podstatné. Účinkuje Divadlo 
Ungelt. Vstupné 450 Kč.
26. 1. | 20.00 | MKD
LiStOVáNí: Třešně v rumu
Akční scénické čtení z knihy M. Ja-
nečkové. Vstupné 130 Kč.
29. 1. | 15.00 | MKD
Broučci
Nedělní loutková pohádka Diva-
dla Lampion. Vstupné 100 Kč.

MĚLNICKÉ KULTURNÍ
CENTRUM

Vandu Šípovou (zleva) doprovodila varhanistka Jiřina Marešová.

Koncert si nenechaly ujít čtyři desítky návštěvníků. Foto: Otto Vokál 2x
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Děti ze školky přišly potěšit 
obyvatele domova seniorů
Mšeno - Předvánoční čas se v naší 
mateřince nesl ve znamení akcí. I 
přes vyšší nemocnost dětí i per-
sonálu jsme toho během prosince 
stihli mnoho. 

Letos jsme kvůli nemocem přiví-
tali Mikuláše až o týden později. S 
dětmi jsme si připravili krátké mi-
kulášské představení, na které jsme 
pozvali nejen Mikuláše s andělem, 
ale i rodiče. Mikuláš předal dě-
tem sladkosti věnované školkou a 
také balíčky od mšenských hasičů. 
Tímto bychom jim chtěli poděko-
vat za krásnou hasičskou nadílku. 

Před Vánoci jsme navštívili Zá-
kladní školu ve Mšeně. Ve škole 
pro nás byl připraven program.  
Vyzkoušeli jsme si práci s mikro-
skopem ve třídě přírodopisu a pro-
gramování robotické hračky Bee 
Bot v počítačové učebně. Dětem se 
program ve škole velmi líbil. 

V posledním předvánočním týd-
nu jsme, jako již tradičně, postup-
ně navštívili mšenské obchody, 
živnostníky a instituce, abychom 
jim předali vánoční přání. S přá-
níčky a drobnými dárečky jsme 
zavítali také na mšenskou radni-
ci, kam jsme mimo jiné přinesli 

VÝROBNÍ FIRMA 
HLEDÁ DĚLNÍKA 

DO VÝROBY 
PLECHOVÉ STŘEŠNÍ 

KRYTINY
Náplň práce:

• obsluha výrobní linky
• práce v dílně ruční výroby 
(polotovary z plechu, povr-

chová úprava atd.)
• výhodou vyučení v oboru 

klempíř, zámečník, seřizovač 
strojů či lakýrník

Nabízíme:
• práci v rostoucí výrobní 

společnosti
• výkonnostní fin. ohodnoce-
ní - po zapracování až 30.000 

Kč vč. pohyblivé složky
• možnost prac. postupu dle 

schopností a spolehlivosti
• dobré pracovní zázemí
• jednosměnný provoz

• stravenky

Nástup ihned či dohodou.
Místo výkonu práce: 

Hlovecká 316, Mšeno

PRODEJ BAREV (vodou 
ředitelné) - odstín dle 
dohody, cena 20 Kč/l  

bez DPH

NOVÁ ORIGINÁLNÍ 
BARVA Antracit

80 Kč/kg

Informace na telefonu:

 602 521 213

I n z e r c e

vánoční náladu v podobě vánoč-
ního vystoupení. Den poté jsme s 
vánočními písněmi a básněmi na-
vštívili místní domov seniorů, kde 
nás vřele přivítal nejen personál, 
ale i klienti domova, kteří si pro 
nás připravili dárečky. Děkujeme 

všem za milá setkání v adventním 
čase.  

Na závěr bychom vám chtěli po-
přát do nového roku hlavně pevné 
zdraví a mnoho splněných přání.

Veronika Nechanská, 
Mateřská škola Mšeno 

OBEC CHORUŠICE
Pronajme / vypůjčí prostory prodejny potravin 

Velký Újezd čp.118 za účelem 
prodeje potravin a smíšeného zboží.

Pronajme / vypůjčí část objektu spolkového 
domu Velký Újezd čp.27 za účelem 

provozování hostinské činnosti.

Bližší informace k pronájmu / výpůjčce, výši 
plateb i možnosti zřízení služebního bytu

 podá Obecní úřad Chorušice
Telefon: 725 021 094, ou@chorusice.cz.

Děti si zkusily programování robotické hračky Bee Bot. Foto: autorka

Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpo-
meňte na zesnulé nebo podě-
kujte těm, kteří pro Vás udělali 
něco hezkého... Text zašlete jako 
SMS zprávu na 724 846 381 
nebo na e-mail: msensko@
email.cz.

PŘÁNÍ Do Máje na severské filmy
Doksy - Přehlídka těch nejlep-
ších severských filmů SCANDI 
2023 bude v kině Máj v Doksech 
zahájena 18. ledna a bude pro-
bíhat až do konce února 2023. 
V rámci přehlídky budou moci 
diváci navštívit projekce žánrově 
pestrých a těmi nejvyššími cena-
mi ověnčených snímků z Norska, 
Švédska, Finska, Dánska a Islan-
du. 

Na čtyři filmy této přehlídky 
se mohou diváci těšit už v led-
nu. Podmanivý snímek Všechny 
mé dopisy spalte popisuje vlny 
vášně, žárlivosti a hněvu v me-
zilidských vztazích, které zasáh-
nou celé generace. Film Ono je 
elegantně děsivý příběh o do-
spívání mladé gymnastky, o její 
matce, posedlé iluzí o dokona-
losti vlastní rodiny a také o jed-
nom velkém vejci, ze kterého se 
vylíhne něco opravdu děsivého. 
Bombastický Johan je komedie o 
dobrodružném životě samotáře 
a milovníka dynamitu Johana. 

Budeme svědky jeho trpělivého 
boje o získání životní lásky, kte-
rou v mládí nešťastnou náhodou 
svým oblíbeným dynamitem vy-
hodil do vzduchu. Emigranti jsou 
příběhem Kristiny Nilsson, mat-
ky, která v 50. letech 19. století 
opouští s rodinou chudé Švédsko 
a vydává se na dlouhou a nebez-
pečnou cestu v naději, že v Ame-
rice najde lepší život.

Další filmy přehlídky, které di-
váci uvidí v únoru, obohatí jako 
bonus naprostý skvost v ději-
nách současné skandinávské ki-
nematografie – kultovní strhující 
trilogie DEALER v hlavní roli s 
Madsem Mikkelsenem, která se 
objeví na plátnech českých kin 
vůbec poprvé. Režisérem této 
fascinující trilogie není nikdo jiný 
než Nicolas Winding Refn, autor 
dalších úspěšných filmů Driver a 
Neon Demon. 

Stejně jako vloni je možné si 
na přehlídku zakoupit výhodnou 
permanentku.     Miloslav Lomič
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Žáci se bavili o lidských 
právech a svobodách

V naší třídě se odehrála beseda o lidských právech, kterou v rám-

ci projektu Samet na školách vedla Anežka Míčková ze společnosti 
Post Bellum. Beseda probíhala tak, že jsme se s paní Míčkovou se-
známili a v kruhu si říkali, jaké lidské právo je pro nás nejdůležitější. 
Poté nám rozdala svazky kartiček, na kterých byly vytištěné zákony. 
Dostali jsme úkol, abychom kartičky rozdělili na dvě hromádky - na 
jednu zákony ze Základní listiny lidských práv a svobod, na druhou 
práva, která tam nepatří. Pak jsme si jednotlivé zákony přečetli a 
rozhodli, na jakou hromádku patří. Po krátké přestávce jsme zhlédli 
dokument o rodině drancované komunistickým režimem a znovu 
si sedli do kruhu jako na začátku. Teď už jsme nejdůležitější lidská 
práva dokázali vyjmenovat a s tím jsme se hlasitým potleskem s 
Anežkou Míčkovou rozloučili. Martin Kroupa, 7. A

Mšenští školáci dostali stavebnici Lego

Mšeno - V rámci programu firmy 
Lego Play Boxy do ZŠ a MŠ se naší 
škole podařilo získat velkou sadu  
této stavebnice. Najde využití nejen 
v předmětech pracovní činnosti a  
výtvarná výchova. Kostičky jsou u 

malých i větších dětí stále v oblibě  
a dokážou z nich vytvořit báječné 
stavby a jiná díla. Děkujeme paní 
Wlochové, mamince žákyně 7.B, 
která nám  tento dar zprostředko-
vala.                     Zdeňka Vyhlasová

Stavění z dílků Lega si užijí nejen kluci, ale i děvčata. Foto: archiv ZŠ 5x

Cukroví pro děti i seniory

V Základní škole Mšeno již několik let „peče a vaří“ cukrářský 
kroužek. Letos se rozhodl rozdávat radost i mimo školu, a tak dív-
ky z kroužku upekly vánočky a donesly je ochutnat do Domova 
seniorů Mšeno, do Mateřské školy Mšeno a také na místní radnici. 

Aktuality ze mšenské základní školy

Z kostiček děti staví při výtvarné výchově i pracovních činnostech.
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ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698
www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 

U  K O R U N Y
v e  M š e n ě

nabízí své prostory k pořádání rodinných  
a dětských oslav, firemních večírků  

a jiných soukromých i veřejných akcí.
Pro veřejnost jsme opět otevřeli  

páteční večery. 
Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

Mšeno - Letos se již potřetí v řadě 
zúčastnila skupina z 8. A přírodo-
vědné soutěže Příroda, ve které ži-
jeme aneb Město žije. Tuto soutěž 
pořádá již 6. rokem Naučné stře-
disko ekologické výchovy Kladno- 
Čabárna, o.p.s. Spolu s nimi se zú-
častnilo i dalších šest skupin z naší 
základní školy, některé z nich se 
probojovaly až do semifinále. Cel-
kově se letos v našem kraji zúčastni-
lo přes šedesát skupin, takže konku-
rence byla velká.

Stejně jako každý rok je potřeba 
postoupit postupně v pěti kolech 
soutěže. Část je složena z testů a 
část z projektů, které musí žáci vy-
myslet a zpracovat dle zadání. Projít 
do finálového kola tedy není zrov-
na snadné. Mšenská skupina z 8. 
A letos soupeřila ve své kategorii s 
dvaceti dalšími skupinami. Svůj zá-
věrečný projekt zpracovali žáci již 
tradičně na téma přírody ve Mšeně. 

Mšenští osmáci v přírodovědné 
soutěži skončili na třetím místě

I přes silnou konkurenci vybojovali třetí místo. Foto: K. Drechslerová
Měli porovnat dva biotopy v zasta-
věné oblasti, vybrali si oblast ryb-
níků a parku před školou. Dokázali 
také porovnat dvě rozdílná místa, 
co se týče výsadby, výskytu zvířat a 
dostupnosti vodní plochy, a zároveň 

najít i podobnosti, kterými je čilý 
ruch lidí i aut. Svůj závěrečný pro-
jekt měli také poprvé šanci prezen-
tovat osobně v naučném středisku, 
což v minulosti z důvodu pandemie 
nebylo možné. Součástí finálového 
kola je i test a poznávací soutěž ve 
venkovním prostranství záchranné 
stanice Aves. Žáci museli poznat 
různé stromy, zvířata a letos nově i 
zvířata podle zvuků, které vydávají.

V letošní konkurenci, ve které ne-
chyběli ani studenti gymnázií, pak 
skončili na krásném třetím místě. 
Gratulujeme tedy týmu z 8. A, jme-
novitě Radku Aulickému, Oldřichu 
Bednářovi, Karolíně Kočové, To-
mášovi Fantovi a Anně Kindlové ke 
skvělému umístění a přejeme  jim 
hodně štěstí v příštím ročníku.

Projekty všech finalistů si může-
te prohlédnout na stránkách www.
nsev-kladno.cz/pro-skoly/

Kateřina Drechslerová

Vánoční jarmark

Mšeno - Po třech letech Základ-
ní škola Mšeno opět uspořádala 
tradiční vánoční jarmark. Žáci 
společně s vyučujícími vyrobili 
krásné vánoční dekorace, které si 
návštěvníci mohli před hlavním 
programem zakoupit. Advent-
ní odpoledne všem zpříjemnila 
vánočně laděná vystoupení jed-
notlivých tříd. Děkujeme všem 
přítomným za návštěvu.          (zš)

Florbalové turnaje

Mšeno - Naši žáci se pravidel-
ně účastní turnajů ve florbalu. 
V okresním kole florbalové ligy 
se umístili na krásném 3. místě. 
Celoročně se starší žáci účastní 
Regionální školní florbalové ligy, 
kde si vedou velmi dobře.       (zš)
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Slovo starosty Kadlína

Vážení spoluobčané obce 
Kadlín a Ledce, v posled-
ních několika málo dnech 

jsem dotazován a konfrontován s 
různými pověstmi o událostech tý-
kajících se zastupitelstva obce, a tím 
také Vás zdejších občanů. Abych 
předešel různým dezinterpretacím, 
rozhodl jsem Vás seznámit se situa-
cí písemnou formou, aby mé vyjád-
ření nemohlo býti překrouceno.

Jako starosta obce jsem po vol-
bách do zastupitelstva v září tohoto 
roku byl vystaven sice neoficiální-
mu, ale přitom zcela nevybíravému 
tlaku skupiny zastupitelek na obsa-
zení pozic v zastupitelstvu a záro-
veň na personální obsazení obecní-
ho úřadu.

Poté co zaměstnanec OÚ raději 
na svoji pozici rezignoval, než aby 
čelil nátlaku zastupitelek, a tyto ač 
tvrdily, že jeho práci lehce zastanou, 
tak dodnes nic takového neudělaly 
a agendu, kterou tento zaměstnanec 
spravoval, musíme zpracovávat na-
víc ke své práci účetní a já.

Další událostí, která nastala, byl 
pokus zapojit do práce kulturní ko-
mise dosud nezúčastněné obyvatele 
obce. Bohužel na úvodní schůzce 
se skupina zastupitelek chovala tak, 
že ostatní, kteří měli o práci zájem, 
za těchto podmínek odmítli s nimi 
spolupracovat.

Poslední událostí a vyvrcholením 
bylo zasedání zastupitelstva dne 8. 
12. 2022, kde se rozhodovalo mimo 
jiné o rozpočtu obce a odměnách 
zastupitelů na příští rok. Jako sta-
rosta obce, vědom si vzrůstajících 
cen energií a dalších nákladů obce, 

jsem se snažil připravit vyrovnaný 
rozpočet. Jako jeden bod, který s 
tímto měl pomoci, jsem do návrhu 
nenavyšoval odměny zastupitelů 
a ponechal je na stejné výši jako 
dosud. Místostarostka při tvorbě 
rozpočtu seděla vedle mě a neměla 
výhrady. Tento rozpočet pak také 
jako bod č. 7 byl bez námitek schvá-
len. Jaké pak bylo mé překvapení, 
když při schvalování dalšího bodu 
o odměnách zastupitelů, které byly 
navrženy ve stejné výši jako v mi-
nulém období, se objevil názor, že 
odměna místostarostky je malá (to 
prosím od osob, kterým se odměna 
místostarosty v předchozím období 
zdála dostatečná, přestože bývalý 
místostarosta spolu se mnou doká-
zal svojí prací získat jen na dotacích 
pro obec 409.365 Kč). Zastupitel-
ky se evidentně předem dohodly a 
ve shodě odhlasovaly i přes odpor 
ostatních zastupitelů zvýšení odmě-
ny pro místostarostku z dosavad-
ních 7.000 Kč na 16.000 Kč, což činí 
roční nárůst o 108.000 Kč. Tímto 
svým počínáním zároveň vlastně 
hlasovaly proti tomu, co před tím 
schválily. A to proti rozpočtu, který 
s takovýmto nárůstem mzdových 
prostředků na zastupitele nepočítá. 
Zároveň ve mně vzbudily přesvěd-
čení, že jsou schopny domluvit se 
za mými zády opravdu na čemkoli a 
toto pak natvrdo prohlasovat.

Schůzi zastupitelstva jsem dovedl 
do projednání všech bodů a poté 
byla schůze oficiálně ukončena. Po 
skončení schůze, vědom si toho, že 
předmětného rabování obecního 
rozpočtu se nechci zúčastnit a být 

s ním jakkoli spojován, oznámil 
jsem přítomným zastupitelům svůj 
úmysl a rozhodnutí, že za uvede-
ných podmínek složím mandát 
zastupitele, a tím zároveň i staros-
ty. Po mém oznámení se s prohlá-
šením, že za těchto podmínek také 
složí mandát zastupitele, přidali 
pan Drechsler a pan Houžvic. Pan 
Drechsler tak učinil podáním ještě 
týž den. Já jakožto starosta jsem po-
vinen tak učinit na zasedání zastu-
pitelstva, a proto jsem hned násle-
dující den vyvěsil na úřední desku 
svolání zastupitelstva k nejbližšímu 
možnému zákonnému termínu a to 
je 16. 12. 2022. Pan Houžvic se roz-
hodl, že mandát složí písemně až po 
zastupitelstvu 16. 12. 2022 (aby bylo 
plně usnášeníschopné) a pokusí se 
zde ještě prosadit bod týkající se 
příspěvku občanům na svoz komu-
nálního odpadu.

K mému překvapení však ve chví-
li, kdy vše již bylo připraveno na 
zastupitelstvo 16. 12. 2022, a tím 
pádem i k předání úřadu místosta-
rostce Podráské, dorazila dne 15. 
12. 2022 na obecní úřad spolu s 
paní Chodúrovou a paní Kukáko-
vou a vzdaly se mandátu zastupi-
tele. Dne 16. 12. 2022 pak dorazila 
paní Ščípová a také se vzdala man-
dátu.

Za této situace a po konzultaci na 
Ministerstvu vnitra jsem své roz-
hodnutí přehodnotil, neboť ztratilo 
smysl. Spolu s panem Houžvicem 
budeme pracovat až do termínu 
mimořádných voleb, tak aby chod 
obce, a tedy občané nepocítili újmu.

Ing. Jiří Hanzel, starosta

Jste držitelem řidičského oprávnění 
skupiny C?

Pak vám nabízíme zaměstnání na pozici:
 

Ř I D I Č  -  S I L N I Č Á Ř
▶ středisko Mšeno, nástup možný ihned 

▶ odpovídající finanční ohodnocení
▶ přátelský kolektiv, práce blízko domova 
▶ výhodou řidičské oprávnění skupiny T

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

 

Ludvík Böhm, někdy též B. Roma-
novský (* 2. 1. 1835 Mšeno † 2. 
1. 1908 Mělník), historik, peda-
gog, odborný publicista, novinář, 
překladatel z ruštiny a němčiny, 
divadelní ochotník. Díky němu za-
čaly být uváděny mělnickými di-
vadelníky hry v českém jazyce. Byl 
ředitelem měšťanské a obecné 
dívčí školy v Mělníku, založil zde 
Občanskou záložnu, spolek Budeč 
Mělnická, odbor Národní jednoty 
severočeské, byl spoluzakladate-
lem Zpěváckého spolku a tělový-
chovné jednoty Sokol, podílel se 
od roku 1864 na založení a tvorbě 
časopisu Mělničan (v roce 1864). 
Je autorem několika vlastenec-
kých brožur, ale zejména cenného 
díla Královské věnné město Měl-
ník a okres Mělnický, které vydal 
v roce 1892. Z jeho iniciativy také 
vzniklo mělnické muzeum.
Antonín Veith (* 3. 1. 1793 Čes-
ké Budějovice † 19. 12. 1873 Li-
běchov), podnikatel, mecenáš, 
podporovatel umění a kultury. 
Byl majitelem zámku Liběchov. 
Ze svého liběchovského panství 
vytvořil významné zemsko – vlas-
tenecky orientované kulturní cen-
trum, kde pobývali čeští i němečtí 
filozofové, spisovatelé, vědci, mj. 
Bernard Bolzano (1781 – 1848), 
Fr. Palacký, F. M. Klácel. J. M. 
Navrátil. Umělci Václavu Levé-
mu umožnil rozvinout sochařský 
talent svéráznými romantickými 
skalními plastikami u Liběchova. 
Chtěl vytvořit v Tupadlech český 
Slavín a prostřednictvím slavných 
postav národních dějin oživit a 
posílit národní sebevědomí, pro-
jekt však nebyl dokončen. 

(M. Sígl: Kdo byl a kdo je) 

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

R O Z V O Z  O B Ě D Ů
RESTAURACE ZLATÝ LEV

● od pondělí do pátku pro občany i firmy 
ve Mšeně a okolních obcích

● výběr ze čtyř druhů hotových jídel
 MENU s polévkou 150 Kč, bez polévky 120 Kč.

VYBRAT SI MŮŽETE ZE ČTYŘ JÍDEL, Z TOHO 
JEDNO PRO ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL.

 732 678 699   obedy-mseno@seznam.cz

I n z e r c e

Kadlín kvůli neshodám směřuje k mimořádným volbám



8mšensko

Starosta Mšena: Musíme opravit 
letitý přístup do mateřské školy
Vážení spoluobčané, v pon-

dělí 19. prosince 2022 
proběhlo již třetí zasedání 

nového zastupitelstva města, které 
mělo jeden hlavní bod, a tím bylo 
schválení rozpočtu našeho města 
na rok 2023. 

V úvodu jednání jsme nejdříve 
doplnili kontrolní výbor na počet 
5 členů, když byl všemi hlasy jako 
člen kontrolního výboru schválen 
Martin Kauler.

Dalšími body byla již rozpočtová 
opatření a samotný rozpočet měs-
ta včetně rozpočtového výhledu 
na roky příští. Rozpočet města byl 
schválen jako vyrovnaný s roz-
počtovou rezervou ve výši 4 715 
370 Kč. Schválení rozpočtu do-
poručil zastupitelstvu města také 
finanční výbor. V rozpočtu města 
není zatím zahrnuta žádná větší 
investiční akce. Pravděpodobně ov-
šem zahájíme projektové práce na 
zateplení domova seniorů, na což je 
přidělena dotace, abychom mohli v 
roce 2024 akci stavebně realizovat, a 
snížit tak razantně náklady na vytá-
pění. Jinak spíše vyčkáme na to, co 
s rozpočtem provede zimní období 
a zvýšené náklady na energie a vy-
tápění našich objektů. Největší akcí 
schváleného rozpočtu je oprava pří-
stupového chodníku a plochy před 
mateřskou školou. Je tam totiž starý 
popraskaný beton, po kterém jsem 

do školky ještě kdysi dávno chodil 
i já. Opravou chodníku a plochy 
vznikne samozřejmě důstojný pří-
stup do našeho zařízení a navíc 
dětem přibude velká plocha, kterou 
budou moci v případě dobrého po-
časí využít k malování i hrám.

V dalším usnesení jsme schválili 
prodej části pozemku manželům 
Lachetovým. Záměr prodeje této 
části pozemku byl schválen již před 
více než 2 lety a já jsem moc rád, že 
se podařilo tuto záležitost dotáh-
nout do zdárného konce.

Posledním bodem byla volba po-
věřeného zastupitele pro projedná-
vání změny územního plánu (ÚP) 
našeho města. Kolegové z opozice 
navrhli na tuto funkci Martina Ma-
cha, který byl pověřeným zastupite-
lem v minulém volebním období. 

Pověřený zastupitel komunikuje s 
pořizovatelem změny (MÚ Měl-
ník). My jsme se s navrženými změ-
nami ÚP seznámili a příliš se nám 
nezamlouvají. Proto chceme ještě 
jednat o případné změně. Byli jsme 
kolegy z předešlého vedení města 
upozorněni na to, že tím můžeme 
celý proces prodloužit, a oddálit 
tak schválení ÚP o několik měsíců. 
Proto se chci tímto všem, kterých se 
změna ÚP týká, omluvit. Ale pokud 
je šance zastavět ucelené pozemky 
určené původním ÚP k zástavbě, 
musíme se o to pokusit. Je to daleko 
lepší než provádět změnu ÚP a mít 
několik nových zastavitelných po-
zemků na různých okrajích Mšena. 
Z výše uvedených důvodů jsem byl 
jako pověřený zastupitel navržen já 
a ZM mě do této funkce schválilo. 
Podle toho, jak jsem se stihl s tou-
to problematikou zatím seznámit, 
jedná se o složitý proces, ale přesto 
věřím, že změny budou nakonec 
především ve prospěch rozvoje na-
šeho města.

Na závěr proběhla krátká diskuse. 
Všem zastupitelům jsem poděkoval 
za dosavadní spolupráci a popřál 
krásné Vánoce a úspěšný vstup do 
roku 2023. Totéž jsem samozřejmě 
popřál i občanům, kteří byli na jed-
nání ZM přítomni. 

Jiří Guttenberg st., 
starosta města Mšena

I n z e r c e

Vytvářejte s námi
mšensko

▪ Chcete se podílet  
na obsahu Mšenska?

▪ Chcete dobře 
propagovat svou obec?

Své příspěvky posílejte na:

msensko@email.cz
Chorušičtí si užili dva adventní koncerty
Tradicí posledních mnoha let vyjma období 
„covidového“ a připomenutím času adven-
tu a blížících se svátků vánočních je kromě 
rozsvícení vánočních stromků ve Velkém 
Újezdě i Chorušicích konání adventních 
koncertů. V neděli 11. prosince od 15 ho-
din jsme měli možnost přivítat v kostele 
Nanebevzetí P. Marie v Chorušicích tra-
dičně účinkující pěvecký sbor Intermezzo. 
Excelentní výkon sboru pod vedením Dr. 
Šebesty sledovalo téměř padesát návštěv-
níků. V již poněkud chladnějším odpoledni 
17. prosince jsme v 16.30 hodin přivítali v 
témže kostele mladý kvartet studentek PF 
Univerzity Karlovy s názvem „My písnička“. 
Kvartet ve složení Ema Černichová, Natá-
lie Vašulínová, Tereza Doležalová a Sarah 
Hovoričová bez hudebního doprovodu a 
pouze svými hlasy připravil v podvečerní 
atmosféře nejhodnotnější kulturní památ-
ky v obci pro přítomné neskutečný zážitek. 
Moc děkujeme všem účinkujícím a těšíme 
se na shledání při některé z dalších příleži-
tostí! Martin Bauer, foto: J. Havel

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování

Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752
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Výrobní firma hledá
ASISTENTKU 

ZÁKAZNICKÉHO 
SERVISU 
Náplň práce:

• zpracování zakázek, fakturace, 
logistika - ČR i zahraničí

• komunikace s obchodním 
oddělením, podpora prodeje, 

sdílení informací
• reporting, statistiky, zpracová-

ní dokladů
• spolupráce s výr. oddělením

Požadujeme
• výborná znalost angličtiny 

nutností (každodenní komunika-
ce se zákazníky), další jazyk vý-
hodou (komunikativní němčina 

velkou výhodou)
• umění a cit jednat s lidmi

• dobrá znalost práce s PC, MS 
Windows a MS Office, Money 

nebo jiným fakturačním a účet-
ním programem

• znalost zpracování objednávek 
a fakturace v účetním programu
• zodpovědnost, samostatnost, 

pečlivost
• minimálně SŠ vzdělání (nutná 

praxe na obdobné pozici)
Nabízíme:

• práci v rostoucí společnosti
• motivující fin. ohodnocení 
• zajímavou práci v malém, 

dynamickém týmu
• dobré pracovní zázemí
• stravenky, příspěvek na 

dopravu
• možnost plat. i prac. růstu
• nástup ihned či dohodou

Místo výkonu práce: Mšeno
Více na: 602 521 213

I n z e r c eMšenský Klub zMATEK chystá 
tematické večery pro ženy
Mšeno - Tak je to konečně tady. 
Mámy ze Mšena se spojily a vytvo-
řily svůj dlouho očekávaný spolek. 
A konečně máme i svoji veřejnou 
stránku na FB.

A jak to začalo? Po úspěšném pro-
mítání filmu Svobodné děti, které 
jsme pořádaly v srpnu v Baťovně, 
jsem pochopila, že potřebujeme ve 
Mšeně naši vlastní setkávací skupi-
nu. Inspiroval mě film a touha vy-
tvořit podobné prostředí, kde nám 
bude dobře.

A tak jsme spojily síly a vznikl 
klub pro maminky, případně i pro 
pečující tatínky a jejich děti. Už od 
října se pravidelně scházíme a plní-
me si svá přání. Děti se vyběhají a 
vydovádějí s ostatními dětmi. Mají 
tu důležitou socializaci. A my ma-
minky se můžeme zase vypovídat 
a navzájem se třeba svěřit s tím, co 
nás trápí.

Jedna moje kamarádka mi řekla, 
že podobné klubíky jsou hlavně pro 
socializaci maminek, a teď jí musím 
dát za pravdu. Častěji to potřebuje-
me my než naše děti.

Do budoucna máme velké plány 
a tímto prvním startovacím rokem 
teprve začínáme a zkoušíme naše 
možnosti.

V novém roce chceme mimo jiné 
kromě pravidelných schůzek pro 
rodiče s dětmi pořádat i - my tomu 
říkáme - tak trochu jiné kruhy, tzv. 
Chvíle pro ženy. Budou to tematic-
ké večery. A jak název napovídá, 
budou jen a jen pro nás ženy a naše 
potřeby. První respektive už druhé 
setkání se bude konat koncem led-
na. A ponese se v rytmu tance, jógy 
a uklidňujících dechových cvičení. 
Únorový kruh bude zase pod ve-
dením fyzioterapeutky a nabídne 
téma břicho po porodu aneb jak na 
diastázu.

A co plánujeme dál? To si zatím 
nechám pro sebe. Zatím jsem chtě-
la, abyste se o nás dozvěděli a abych 
nalákala další duše.

Pokud vás cokoliv, co jsem napsa-
la, zaujalo, moc rády vás přivítáme 
mezi sebe. Všechny další informace 
najdete na FB stránce nebo pak v 
uzavřené soukromé skupině s ná-
zvem Klub zMATEK.

A co ten legrační název? Ten vzni-
kl spontánně jednoho večera na 
schůzi jedné nejmenované politic-
ké skupiny. Chlapi řešili politiku a 
my ženy, obklopeny dětmi a jejich 
klasickým výskotem, jsme zkoušely 
vymyslet vhodný název. Létaly z nás 
různé nápady od klubíku Mšeňáček 
až po satirické označení Slepičárna 
nebo Svaz šílených matek. Nakonec 
nás jeden nejmenovaný místní Ir s 
tím vším dětským hlaholem a ne-
smyslnými názvy označil slovy: “Vy 
jste prostě zmatek.” A bylo to.

Nový spolek založily Zuzka (vlevo), Adéla (vpravo) a Terka. Foto: J. Říha

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

I n z e r c e

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

Pak stačilo “jen” plnit ruzné, pro 
nás nesmyslné, ale pro úřady po-
třebné papíry a náš klub byl na svě-
tě. Oficiálně fungujeme asi měsíc, 
ale už toho máme mnoho za sebou. 
A že mšenské matky jsou schopny 
čehokoliv, to jistě brzy poznáte sami.

A kdo opravdu jsme? Myslíme 
si, že jsme úplně normální mámy. 
Každá jsme sice jiná a každá máme 
různé přístupy k mateřství. Ale na-
vzájem se respektujeme. Tak se nás 
nebojte a přidejte se k nám.

Začněte nás sledovat. A pro ty z 
vás, které se chtějí zapojit více, je tu 
naše skupina Klub zMATEK.

Zuzana Říhová
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I n z e r c e

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 20 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

Chorušice - V pátek 2. prosince 
zorganizovala naše chorušická 
školka ve spolupráci s rodiči vá-
noční lampionový průvod.

Odpoledne jsme s dětmi zdobili 
perníčky a vyráběli vánoční ozdo-
by na školkový  stromeček. Lam-
pionky vyrobily děti na kroužku 
tvoření s paní Lucií Tomsovou. 
Když se setmělo, začali jsme se po-
malu scházet před budovou školky. 
Sešlo se nás opravdu hodně. Děti s 
rodiči, ale také sourozenci, babičky, 
dědečkové a ostatní členové rodiny. 
Nikdo si nenechal akci ujít. 

Po rozsvícení všech lampionů 
jsme vyrazili na procházku po 
Chorušicích. 

Ale to nebylo vše. Po průvodu 
jsme u našeho školkového stro-
mečku zpívali s dětmi vánoční ko-
ledy.  

Pro všechny děti byla připravena 
sladká odměna a na dospělé čekal 
teplý čaj a svařák. 

A co nás nejvíc potěšilo? Bylo vi-
dět, jak všem tato akce vykouzlila 
úsměv na tváři a dýchla na nás ta 
pravá vánoční atmosféra. 

Slávka Rašáková, učitelka

Na náměstí ve Mšeně 
zazněly české koledy

Na náměstí ve Mšeně se ve středu 21. prosince od 18 hodin konalo 
zpívání koled pod vánočním stromem, které pořádal Okrašlovací 
spolek pro Mšeno a okolí. Tentokrát jsme se rozhodli termín zpí-
vání posunout blíže ke Štědrému dni, což zřejmě nebyl vzhledem k 
nižší účasti nejlepší nápad, takže v příštím roce se opět připojíme k 
celostátnímu termínu akce Česko zpívá koledy. I přes nižší účast se 
ovšem akce vydařila, účastníci si zazpívali známé české koledy a u 
vánočního punče prohodili pár slov. (jř) Foto: Z. Bergl 3x

Děti z chorušické školky 
prošly obcí s lampiony
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Mladí včelaři se starají o úly 
sledované kamerami a čidly
Mšeno - Náš mšenský včelařský 
kroužek vznikl v prosinci roku 
2009. Letos jsme tedy oslavili 13 let 
od jeho založení. Od té doby prošlo 
kroužkem mnoho dětí, některé z 
nich už mají svá včelstva.

Poslední dobou se kroužku velice 
daří. Máme 11 členů, kteří se velmi 
zajímají o včely, včelaření i přírodu 
obecně. 

Naše činnost je podporována ze 
všech možných stran, kterým bych 
chtěl na tomto místě velice podě-
kovat. 

Uplynulý rok 2022 byl pro nás 
velmi úspěšný. Ve stručnosti si uve-
deme několik bodů, které ukazují 
naše úspěchy i různorodou podpo-
ru kroužku.

Na jaře jsme uspořádali oblastní 
kolo soutěže Zlatá včela 2022 pro 

Prahu a Středočeský kraj. Též na 
jaře jsme ve spolupráci se ZŠ Mše-
no nechali umístit dvě včelstva na 

střechu školy. Před česny je nain-
stalována kamera, která sleduje 
činnost včel. Další kamera je zací-
lena na včely v podmetu úlu. Úly 
dále obsahují čidla, jejichž výstupy 
pak během kroužku vyhodnocuje-
me. Naměřené hodnoty jsou vidět 
na webu, mohou si je prohlížet žáci 
online v různých vyučovacích ho-
dinách. 

Na začátku letních prázdnin jsme 
se také účastnili mezinárodního 
setkání včelařské mládeže IMYB 
2022.

Díky podpoře ZŠ Mšeno máme 
v budově školy „klubovnu“, kde se 
můžeme pravidelně scházet a zá-
roveň tam máme uschované různé 
potřebné věci a vybavení.

Náš zřizovatel (ZO ČSV Mše-
no) získal pro naši činnost dotaci 
od města Mšena. Dostali jsme tak  
6 malých digitálních mikroskopů a 
velké množství odborné literatury, 
se kterou budeme pracovat přímo 
na našich schůzkách.

Jsme též členy Českého svazu 
ochránců přírody, který nás také 
podpořil a mohli jsme si do krouž-
ku zakoupit deskové hry, většinou 
na témata z oblasti přírody.

Naše činnost významně ovlivňuje 
i ostatní žáky a učitele. Například v 
hodinách výtvarné výchovy se žáci 
dozvěděli informace, které musí 
podle předpisů povinně obsahovat 
etiketa na med. Etikety na med vy-
tvářeli nejen členové kroužku, ale 
také žáci v různých třídách.

Včely ale zasahují i do dalších 
učebních předmětů.

O naší činnosti se můžete více 
dozvědět na webových stránkách 
kroužku i na Facebooku.

Jan Podpěra

 

7. 1. 17.30 - Piargy (drama, ČR/
SR, 2022, režie I. Trajkov)
7. 1. 20.00 - Raffael odhalen (do-
kumentární, Velká Británie, 2020, 
režie Phil Grabsky)
10. 1. 15.00 - Buko (komedie, ČR, 
2022, režie Alice Nellis)
10. 1. 17.30 - Srdce dubu (doku-
mentární, Francie, 2022, režie L. 
Charbonnier, M. Seydoux)
10. 1. 20.00 - Operace Fortune: 
Ruse de guerre (komediální thri-
ller, USA, 2023, režie Guy Ritchie)
14. 1. 15.00 - Mikulášovy patá-
lie: Jak to celé začalo (animovaný 
film, Francie, 2022, režie A. Fre-
don, B. Massoubre)
14. 1. 17.30 - Spolu (drama, ČR, 
2022, režie M. Müller, D. Laňka)
14. 1. 20.00 - Il Boemo (hudební 
životopisné drama, ČR/Itálie/Slo-
vensko, 2022, režie P. Václav)
17. 1. 17.30 - Planeta Praha (do-
kumentární, ČR, 2022, r: J. Hošek)
17. 1. 20.00 - he Doors: Final Cut 
(životopisný, hudební, USA, 1991, 
režie Oliver Stone)
18. 1. 17.30 - Všechny mé dopisy 
spalte (drama, Švédsko, 2022, re-
žie Björn Runge)
18. 1. 20.00 - Ono (psychologický 
horor, Finsko/Švédsko, 2022, 91 
minut, režie Hanna Bergholm)
21. 1. 15.00 - Úžasný Mauric (ani-
movaná komedie, Velká Británie/
Německo, 2022, režie T. Genkel)
21. 1. 17.30 - Přání k narozeni-
nám (komedie, ČR, 2023, režie 
Marta Ferencová)
21. 1. 20.00 - Babylon (drama, 
USA, 2022, režie D. Chazelle)
24. 1. 17.30 - Babylon (drama, 
USA, 2022, režie D. Chazelle)
25. 1. 17.30 - Bombastický Johan 
(komedie, Norsko, 2022, režie Ha-
llvar Witzø)
25. 1. 20.00 - Emigranti (histo-
rické drama, Švédsko/Norsko/
Dánsko/Nový Zéland, 2021, režie 
Erik Poppe)
28. 1. 15.00 - Zoubková víla (ani-
movaná komedie, Lucembursko/
Německo, 2022, režie C. Origer)
28. 1. 17.30 - Přání k narozeni-
nám (komedie, ČR, 2023, režie 
Marta Ferencová)
28. 1. 20.00 - Moonage Daydre-
am (hudební dokument, USA, 
2022, režie Brett Morgen)
31. 1. 9.30 - Myši patří do nebe 
(animovaný film, 2021, režie J. 
Bubeníček a D. Grimmová)
31. 1. 17.30 - Přání k narozeni-
nám (komedie, ČR, 2023)
31. 1. 20.00 - Víly z Inisherinu 
(drama, 2022, rež. M. McDonagh)

KINO MÁJ DOKSY
LEDEN

Při svých schůzkách také vyrábějí svíčky. Foto: archiv kroužku 3x

Mladí včelaři si občas zahrají i deskové hry s přírodní tematikou.

Členové kroužku netráví čas jen u včel, ale vyrážejí i za poznáním.
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V sobotu 10. prosince 2022 
se uskutečnil halový turnaj 
v kopané starších přípra-

vek „U11“ s názvem „MĚLNICKÁ 
KLIČKA 2022“, kterého se účast-
nily týmy z okresu Mělník, a to FC 
Mělník, Dynamo Nelahozeves, SK 
Labský Kostelec, SK Mšeno, Vltavan 
Chvatěruby a TJ Sokol Libiš.

Utkání se hrála způsobem kaž-
dý s každým v délce 12 minut a SK 
Mšeno se umístilo na prvním místě 
a získalo tak pohár pro vítěze.

tým                                     skóre   body

1. SK Mšeno            9:2          13
2. Vltavan Chvatěruby         5:1          11
3. Dynamo Nelahozeves   12:2              9
4. TJ Sokol Libiš                   4:12            6
5. SK Labský Kostelec           3:8            3
6. FC Mělník                           2:9           1

Mšenští borci ovládli 
Mělnickou kličku

Nejlepším střelcem turnaje se stal 
levý obránce SK Mšeno Samuel Vra-
bec. 

Výsledky jednotlivých utkání

SK Labský Kostelec - FC Mělník   1:0
TJ Sok. Libiš - Dyn. Nelahozeves   0:6
SK Mšeno - Vltavan Chvatěruby    0:0
SK L. Kostelec - TJ Sokol Libiš       0:2
FC Mělník - Vltavan Chvatěruby   0:0
Dyn. Nelahozeves -SK Mšeno        0:1
TJ Sokol Libiš - FC Mělník              2:1
SK Mšeno - SK Labský Kostelec     2:1
Vlt. Chvatěr. - Dyn. Nelahozeves  1:0
TJ Sokol Libiš - SK Mšeno               0:3
SK L. Kostelec - Vlt. Chvatěruby   1:2
FC Mělník - Dyn. Nelahozeves      0:3
Vlt. Chvatěruby - TJ Sokol Libiš    2:0
SK Mšeno - FC Mělník                    3:1
Dyn. Nelahoz. - SK L. Kostelec      3:0

Ing. Petr Skočdopole

Horní řada zleva: J. Jedlička (trenér), Š. Dvorský, S. Vrabec, V. Jedlička, P. 
Skočdopole ml., P. Skočdopole st.(trenér). Spodní řada zleva: S. Minda, 
L. Hulicius, K. Hovorka, M. Oppitz,  vleže brankář A. Hrdlička.

Ve Stránce se poprvé konalo 
rozsvícení vánočního stromu

Obec Stránka letos zakoupila novou výzdobu vánočního stromu a 
průčelí budovy obecního úřadu. Zastupitelstvo rozhodlo, že uspo-
řádá slavnostní rozsvícení vánočního stromu s kulturním progra-
mem. V předvečer první adventní neděle 26. listopadu se sešli děti 
a dospělí u vánočního stromu na návsi, kde si zazpívali vánoční ko-
ledy, dospělí popíjeli svařené víno a bylo připraveno další bohaté 
pohoštění. Premiérového slavnostního podvečera se zúčastnilo 
více než 50 občanů a dětí, což je pro naši malou obec velký úspěch. 
Slavnostní rozsvícení se zajisté stane ve Stránce tradicí. V sobotu 
10. prosince se v místní hospodě ve Stránce konalo kulturní odpo-
ledne, které bylo nejdříve věnováno dětem a následně i dospělým. 
Od 15 hodin byla pro malé děti uspořádána mikulášská nadílka. Mi-
kuláš s čertem a andělem dětem rozdali připravené dárky, ovšem až  
po přednesení básniček a příslibů, že už budou hodné a polepší se. 
Děti a rodiče se dobře bavili a příjemně strávili sobotní odpoledne. 
Úderem 17. hodiny bylo po tříleté přestávce zaviněné koronavirem 
odstartováno slavnostní posezení pro seniory. Pro přítomné bylo 
připraveno pohoštění a k poslechu i tanci hrál pan Petr Prchlý. Na 
závěr při loučení dostali všichni od členek kulturní komise připrave-
né dárky. Štefan Dvorščík, starosta obce

Seniory navštívil MLS

Do mšenského domova seniorů v předvánočním čase zavítal Pl-
zeňský MLS - malý lidový soubor. Klienti domova si tak užili pestrý 
program lidových písní a instrumentálních skladeb. Foto: Z. Bergl


